

Investitor  
ObiectCentrul de Excelenta in Transporturi, mun.Chisinau.  
Lucrari de schimbare a geamurilor termopan.**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Lucrari de schimbare a geamurilor termopan.**  
(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                          |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>Capitolul 1.Lucrari de reparatii.</b>                                                                                                                                 |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1.Demolari.</b>                                                                                                                                                     |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                        | m2   |                                        |                      | 23,100                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      | 23,100                 |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2100                                 | 55,00                | 11,550                 |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                       | h-om | 0,2100                                 | 55,00                | 11,550                 |
| 2      | RpCP45D                     | Demontarea grilelor metalice                                                                                                                                             | kg   |                                        |                      | 2,893                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      | 2,200                  |
|        | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                                                                                          | h-om | 0,0200                                 | 55,00                | 1,100                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                       | h-om | 0,0200                                 | 55,00                | 1,100                  |
|        | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                  | kg   | 0,0008                                 | 48,00                | 0,038                  |
|        | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                | m3   | 0,0010                                 | 29,50                | 0,029                  |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0030                                 | 25,00                | 0,075                  |
|        | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                | h-ut | 0,0050                                 | 110,00               | 0,550                  |
| 3      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                          | m2   |                                        |                      | 16,100                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      | 14,849                 |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1200                                 | 55,00                | 6,600                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500                                 | 55,00                | 8,249                  |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0500                                 | 20,00                | 1,000                  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100                                 | 25,00                | 0,250                  |
| 4      | TsH92B                      | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                   | t    |                                        |                      | 61,050                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      | 61,050                 |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                     | h-om | 1,1100                                 | 55,00                | 61,050                 |
| 5      | TsI50A10                    | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km                                                                                                   | t    |                                        |                      | 72,923                 |
|        |                             |                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      | 0,000                  |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1820                                 | 400,00               | 72,923                 |
|        |                             | <b>1.2.Lucrari de montare.</b>                                                                                                                                           |      |                                        |                      |                        |
| 6      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                              | m2   |                                        |                      | 8,099                  |
|        |                             |                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      | 1,649                  |
|        | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300                                 | 55,00                | 1,649                  |
|        | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500                                 | 36,00                | 5,399                  |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0,0500                                 | 21,00                | 1,050                  |
| 7      | CF15A                       | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   |                                        |                      | 136,914                |
|        |                             |                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      | 93,500                 |
|        | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 1,4000                                 | 55,00                | 77,000                 |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000                                 | 55,00                | 16,500                 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6        | 7                   |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|---------------------|
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 10,5000 | 3,00     | 31,500              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0300  | 380,00   | 11,395              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0070  | 20,00    | 0,140               |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0240  | 0,00     | 0,000               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0040  | 25,00    | 0,100               |
|    | 2952270003817 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0080  | 35,00    | 0,280               |
| 8  | CF61A         | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |         |          | 158,814<br>81,730   |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,4860  | 55,00    | 81,730              |
|    | 2430226101021 | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3000  | 28,00    | 8,400               |
|    | 2653102100834 | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 14,6100 | 4,50     | 65,745              |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0112  | 20,00    | 0,224               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790  | 25,00    | 1,975               |
|    | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0296  | 25,00    | 0,740               |
| 9  | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   |         |          | 36,097<br>30,250    |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500  | 55,00    | 24,750              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1000  | 55,00    | 5,500               |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0549  | 5,50     | 5,802               |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 20,00    | 0,020               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0010  | 25,00    | 0,025               |
| 10 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | 8,100<br>1,650      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300  | 55,00    | 1,650               |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500  | 36,00    | 5,400               |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 21,00    | 1,050               |
| 11 | CN54B         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | 22,590<br>6,600     |
|    | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1200  | 55,00    | 6,600               |
|    | 2430226101010 | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4150  | 36,00    | 14,940              |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500  | 21,00    | 1,050               |
| 12 | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 101,685<br>67,100   |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,2200  | 55,00    | 67,100              |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 7,1400  | 4,50     | 32,130              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 20,00    | 0,080               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0790  | 25,00    | 1,975               |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0160  | 25,00    | 0,400               |
| 13 | CK23C         | Ferestre din mase plastice de clasa A nereciclate cu 5 camere de aer,consolidate cu profile de metal cu gr. 1,5mm, geam dublu 4-16-6Low-e, cu un coeficient de transfer termic al tocului de doar 0,8 W/m2K, izolare acustica maxima:Rw=44db si plasa antimoschit cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp | m2   |         |          | 1 522,745<br>30,800 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,5100  | 55,00    | 28,050              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0500  | 55,00    | 2,750               |
|    | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0000  | 1 448,00 | 1 448,000           |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 3,0000  | 0,10     | 0,300               |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1650  | 85,00    | 14,025              |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1230  | 140,00   | 17,220              |
|    | 2681126001472 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,4000  | 21,00    | 8,400               |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 0,7000  | 5,00     | 3,500               |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200  | 25,00    | 0,500               |

| 1  | 2             | 3                                                                     | 4    | 5      | 6      | 7                 |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
| 14 | CK26C         | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=250mm       | m    |        |        | 85,800<br>4,950   |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                               | h-om | 0,0800 | 55,00  | 4,400             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                 | h-om | 0,0100 | 55,00  | 0,550             |
|    | 2521106718393 | Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi B=250mm | m    | 1,0000 | 80,00  | 80,000            |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                              | buc  | 6,0000 | 0,10   | 0,600             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                           | h-ut | 0,0100 | 25,00  | 0,250             |
| 15 | CK26B         | Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=250mm                      | m    |        |        | 142,650<br>22,000 |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                               | h-om | 0,3200 | 55,00  | 17,600            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                 | h-om | 0,0800 | 55,00  | 4,400             |
|    | 2743123549026 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                  | m    | 1,0000 | 120,00 | 120,000           |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                              | buc  | 4,0000 | 0,10   | 0,400             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                           | h-ut | 0,0100 | 25,00  | 0,250             |

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)